CNO: 5120.- Camareros asalariados

Contratacion

NUmero de contratos

- con destino en Castilla-La Mancha

- con destino en otras Comunidades Auténomas
NUmero de personas contratadas
Contratos por persona

91.534
80.778
10.756
42.323

2,16

2015
108.914

2016
126.547

2017
139.516

2018
149.548

2019
155.789

2020
59.424

2021
100.846

Temporalidad

Indefinido
Temporal

35.779 (39,1%)
55.755 (60,9%)

2022
91.534

Hosteleria
Act. artisticas, recreativas y de entrenimiento
Act. admin. y servicios auxliares

Otros

Actividad econémica

85.410 (93,3%)
3.514 (3,8%)
1.039 (1,1%)
1.571 (1,7%)

Edad

Entre 16 y 24 afios
Entre 25y 34 afios

Entre 35y 44 afios
Entre 45 y 54 afios
Mayores de 55 afios

32.819 (35,9%)
26.691 (29,2%)
16.615 (18,2%)
11.499 (12,6%)

3.910 (4,3%)

Sexo

Nivel formativo

Hombre 44.865 (49,0%) Estudios secundarios. Educacién general 47.028 (51,4%)‘
Mujer 46.669 (51,0%) Estudios primarios completos 35.388 (38,7%)
Sin estudios 5.471 (6,0%)
Otros 3.647 (4,0%)
Demanda
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
25.746 23.812 21.831 20.499 20.510 25.058 17.457 16.638

/\

Sexo Nivel formativo

Hombre
Mujer

6.385 (38,4%)
10.253 (61,6%)

Edad

2.457 (14,9%)
4.834 (29,2%)
3.719 (22,5%)
3.183 (19,2%)
2.445 (14,8%)

16-24 afios
25-34 afos
35-44 afios
45-54 afios
55y mas afios

Sin estudios
Estudios primarios incompletos

Estudios primarios completos

Estudios secundarios. Programas de F.P.

Estudios secundarios. Educacion general

Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores
Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario
Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo
Estudios postsecundarios. Otros

Indeterminado

99 (0,6%)
1.260 (7,6%)
1.143 (6,9%)
1.191 (7,2%)

12.031 (72,7%)

529 (3,2%)

83 (0,5%)

276 (1,7%)

18 (0,1%)
8 (0,0%)




