CNO: 5120.- Camareros asalariados

Contratación	
Contratación en 2022	
Número de contratos	91.534
- con destino en Castilla-La Mancha	80.778
- con destino en otras Comunidades Autónomas	10.756
Número de personas contratadas	42.323
Contratos por persona	2,16

		contratación	0047	0040	0040	2000	0004	2000
108.914 126.547 139.516 149.548 155.789 59.424 100.846 91.534	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
	108.914	126.547	139.516	149.548	155.789	59.424	100.846	91.534

Perfil de los contratos

Temporalidad

Indefinido	35.779 (39,1%)
Temporal	55.755 (60,9%)

Actividad económica

Hostelería	85.410 (93,3%)
Act. artísticas, recreativas y de entrenimiento	3.514 (3,8%)
Act. admin. y servicios auxliares	1.039 (1,1%)
Otros	1.571 (1,7%)

Perfil de las personas contratadas

Edad

	Entre 16 y 24 años		32.819 (35,9%)
	Entre 25 y 34 años		26.691 (29,2%)
	Entre 35 y 44 años		16.615 (18,2%)
	Entre 45 y 54 años		11.499 (12,6%)
	Mayores de 55 años		3.910 (4,3%)
exo	1	Nivel formativo	

Hombre 44.865 (49,0%) Mujer 46.669 (51,0%)

Estudios secundarios. Educación general	47.028 (51,4%)
Estudios primarios completos	35.388 (38,7%)
Sin estudios	5.471 (6,0%)
Otros	3.647 (4,0%)

Demanda						
embre)						
2018	2019	2020	2021	2022		
20.499	20.510	25.058	17.457	16.638		
	2018	2018 2019	2018 2019 2020	2018 2019 2020 2021		

3.183 (19,2%)

2.445 (14,8%)

Perfil de los demandantes de empleo

Sexo		

45-54 años

55 y más años

	Hombre		6.3	85 (38,4%)		
	Mujer		10.2	53 (61,6%)		
Edad	Edad					
	16-24 años		2.4	57 (14,9%)		
	25-34 años		4.8	34 (29,2%)		
	35-44 años		3.7	19 (22,5%)		

Nivel formativo

Sin estudios	99 (0,6%)
Estudios primarios incompletos	1.260 (7,6%)
Estudios primarios completos	1.143 (6,9%)
Estudios secundarios. Programas de F.P.	1.191 (7,2%)
Estudios secundarios. Educación general	12.031 (72,7%)
Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores	529 (3,2%)
Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario	83 (0,5%)
Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo	276 (1,7%)
Estudios postsecundarios. Otros	18 (0,1%)
Indeterminado	8 (0,0%)